Kugelhahn-Antriebseinheiten VZPR
Änderungen vorbehalten – 2016/032 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Kugelhahn-Antriebseinheiten VZPR
Merkmale und Lieferübersicht
Allgemeines Bauart Eigenschaften
-N- Anschlussgewinde
Rp¼ … Rp2½
-M- Durchfluss

Änderungen vorbehalten – 2016/034 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Kugelhahn-Antriebseinheiten VZPR
Typenschlüssel
VZPR — B P D – 22 – R 38
Typ
VZPR Kugelhahn-Antriebseinheit
Ventil
B Kugelhahn
Antrieb
P Schwenkantrieb DAPS
Funktionsweise
D doppeltwirkend
Ventilfunktion
22 2/2-Wegeventil
Schließrichtung
R rechtsschließend
Anschlussgewinde
14 Rp¼
38 Rpy
12 Rp½
34 Rp¾
1 Rp1
114 Rp1¼
112 Rp1½
2 Rp2
212 Rp2½
2016/03 – Änderungen vorbehalten 5� Internet: www.festo.com/catalogue/...
Kugelhahn-Antriebseinheiten VZPR-BPD
Datenblatt
Funktion
-N- Anschlussgewinde
Rp¼ … Rp2½
-L- Drehmoment
15 … 180 Nm
-Y- Schwenkwinkel
0 … 90°
-M- Durchfluss
5,9 … 535 m3/h
Allgemeine Technische Daten